
 

Thirrje për aplikim: Programi i Bursave ne Tajvan 2016 

 

 

 

Zyra  Përfaqësuese e Taipei-it në Hungari ka kënaqësinë të njoftojë se Programi i 

Bursave ne Tajvan 2016 është duke bërë thirrje për aplikim. Programi është i 

sponsorizuar nga Ministria e Arsimit të Republikës së Kinës (Tajvan) për të inkurajuar 

studentët e shquar ndërkombëtarë për te ju nënshtruar programeve te diplomimit 

në Tajvan. Një total prej gjashtë bursave do të ofrohen për qytetarët e Hungarisë, 

Serbisë, Bosnjës dhe Hercegovinës, Malit të Zi dhe Kosovës.  

 

Aplikacioni duhet të dërgohet me postë ose dorëzohen personalisht në Zyrën 

Përfaqësuese te Taipei-it në Hungari (adresa: Budapest 1088, Rákóczi ut 1-3 / II em, 

Hungari.) Jo më vonë se 15 prill, 2016. 

 

Informatat e mëtutjeshme dhe formularët e aplikimit gjithashtu mund të shkarkohet 

nga linqet e mëposhtme: 

 

Programet Diplomuese qe ligjërohen në gjuhën angleze 

Formulari i aplikimit për Bursat ne Tajvan 2016 

Pyetjet e shpeshta 

 

http://www.studyintaiwan.org/event/sit85/index.html
http://www.taiwanembassy.org/public/Attachment/6191583871.doc
http://www.taiwanembassy.org/public/Attachment/6121131371.pdf

